f.86r

Quaternus iuramentorum et homagiorum prestitorum per castellanos castrorum Regni Sicilie^a

^a L'intestazione è ornata da parentesi ondulate. *Quaternus iuramentorum* è in maiuscolo.

425. 1458, ottobre 10, indizione VII, Castrogiovanni

f.86r - In terra Castris Ioannis^a decimo octobris VII indicionis MCCCCLVIII

Reverendus frater Petrus Cases castellanus castris terre Melacii presens coram illustre domino vicerege prestitit iuramentum et homagium manibus et ore comendatum ac sollempniter iuravit tactis sacrosanctis evangelis eodem domino vicerege recipiente illud pro serenissimo domino rege Iohanne heredibus et successoribus suis in eodem regno de tenendo et custodiendo castrum illud pro dicto domino rege heredibus et successoribus predictis ac etiam de servando fidelitate eo modo et prout castellani dicti regni Sicilie tenentur secundum constitutiones pragmaticas et capitula regni ac etiam secundum usum Hispanie et secundum formam privilegiorum ac provisionum suarum ad quas et que omnia supradicta se refert volens illa et que continentur in illis haberi hic pro expressis et specificis mencionatis, presentibus pro testibus domino Bartholomeo Lombardo legum doctore, nobilibus Salvatore lu Portu, Iohanne de Crapanzano et Raymundo de Parisio secretariis et aliis.

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro fratre Petro Cases castrum Melacii.

^a Sul margine sinistro.

426. [1458, ottobre 10, indizione VII], Castrogiovanni

f.86r-v - In eadem terra^a eodem

Nobilis Iohannes de Amico miles castellanus castris Sancte

Lucie presens coram illustre domino vicerege prestitit iuramentum et homagium manibus et ore comendatum ac sollempniter iuravit tactis sacrosanctis evangeliis eodem domino vicerege recipiente illud pro serenissimo rege Johanne heredibus et successoribus suis in eodem regno de tenendo et custodiendo castrum illud pro dicto domino rege heredibus et successoribus predictis et fiat in forma ut supra, presentibus pro testibus domino Bartholomeo Lombardo legum doctore, domino Iohanne de Crapanzano, Raymundo de Parisio secretariis et nobili Salvatore lu Portu et aliis.

v. anche Canc. 100, f.152r

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Iohanne de Amico castrum Sancte Lucie.

^aSul margine sinistro.

427. [1458, ottobre] 11, [indizione VII, Castrogiovanni] [f.86v] - XI eiusdem

Magnificus dominus Aloysius de Perellos tamquam castellanus castri terre Mistrecte presens coram illustre domino vicerege prestitit iuramentum et homagium manibus et ore comendatum ac sollempniter iuravit tactis sacrosanctis evangeliis eodem domino vicerege recipiente illud pro serenissimo rege Iohanne heredibus et successoribus suis in eodem regno de tenendo et custodiendo castrum illud pro dicto domino rege heredibus et successoribus predictis et fiat in forma ut supra, presentibus pro testibus domino Petro Speciali, domino Iohanne de Crapanzano et domino comite Calatabellocte et aliis.

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Aloysio Perillos castrum Mistrecte.

428. [1458], ottobre 19, [indizione VII], Caltagirone

[f.86v] - In terra Calatagironi XVIII^o octobris eiusdem indicionis^a

Fridericus lu Nanfu castellanus castri terre Calatagironi presens coram illustre domino vicerege prestitit iuramentum et homagium pro dicto castro in forma, presentibus dominis Corrado de Castellis, Iohanne de Crapanzano secretario et aliis^b

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Federico lu Nanfu castrum Calatagironi.

^aSul margine sinistro ^bIl giuramento si allarga sul margine destro

429. 1458, novembre 14, indizione VII, Palermo

[f.86v] - XIII^o novembris VII indicionis apud Panormum in aula magni hospicii

Alfonsus de li Chani tamquam vicecastellanus castri terre Placie presens coram illustre domino vicerege prestitit iuramentum et homagium manibus et ore comendatum ac sollempniter iuravit tactis sacrosanctis evangeliis eodem domino vicerege recipiente illud pro parte serenissimi domini regis Iohannis heredum et successorum suorum in eodem regno de tenendo et custodiendo castrum illud pro dicto domino rege heredibus et successoribus suis predictis et fiat in forma ut supra, presentibus pro testibus Uguecto de Vigintimiliis, Petro de Vasurio, Minocta Barbucia, Arnao Daura et aliis.

v. anche 460 (10 ottobre 1460).

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Alfonso Li Chani castrum Placie.

430. 1458, [novembre] 26, [indizione VII], Palermo

f.87r - XXVI^o eiusdem apud Panormum

Ludovicus Soler tamquam castellanus castri Columbare presens coram illustri et potenti domino vicerege prestitit iuramentum et homagium manibus et ore comendatum ac sollempniter iuravit tactis sacrosanctis evangeliis eodem domino vicerege recipiente illud pro parte serenissimi domini regis Iohannis heredum et successorum suorum in eodem regno de tenendo et custodiendo castrum predictum pro dicto domino Rege heredibus et successoribus suis predictis et fiat in forma ut supra, presentibus domino Petro de Speciali, domino Iohanne de Vicencio, domino Crapanzano, Minocta Barbucia et aliis.

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Ludovico Soler castrum Columbarie.

431. [1458, novembre 26, indizione VII, Palermo]

f.87r - Eodem

Iohannes Meges procurator Iohannis Meges eius patris castellani castri terre Drepani prout de procuracione ipsa constitit celebrata manu notarii Iohannis de Fortiano Drepani die XVI^o eiusdem mensis novembris M^oCCCCLVIII^o presens^a coram illustri et potenti domino vicerege prestitit iuramentum et homagium

manibus et ore comendatum ac sollempniter iuravit tactis sacrosanctis evangeliiis eodem domino vicerege recipiente illud pro parte serenissimi domini regis Iohannis heredum et successorum suorum in eodem regno de tenendo et custodiendo castrum predictum pro dicto domino rege heredibus et successoribus suis predictis et fiat in forma, presentibus domino Petro Speciali, domino Iohanne de Vicencio, domino Crapanzano, Minocta Barbucia secretariis et aliis.

v. anche 461 (4 gennaio 1463).

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Iohanne Meges castrum Drepani.

^aIn soprilinea *presens*

432. [1458, novembre] 30, [indizione VII], Palermo

f.87r- Ultimo eiusdem apud Panormum in sala magni hospicii

Iacobus Vaccaru tamquam castellanus castrum terre Trahine presens coram illustri^a et potenti domino vicerege prestitit iuramentum et homagium manibus et ore comendatum ac sollempniter iuravit tactis sacrosanctis evangeliiis recipiente illud pro parte serenissimi domini regis Iohannis heredum et successorum suorum in eodem regno de tenendo et custodiendo castrum predictum pro dicto domino rege heredibus et successoribus suis predictis et fiat in forma, presentibus domino Sanfecto de la Marrela algozirio, domino Iohanne Crapanzano secretario, Pardo de Furnaya, Andolino de Bonfante et aliis.

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Iacobo Vaccaro castrum Trahine.

^aSegue espunta una parola

433. [1458], dicembre 12, indizione VII, Palermo

[f.87v] - XII^o decembris VII indicionis in aula magni hospicii Panormi

Magnificus dominus Therinus^a tamquam castellanus castrum terre Termarum presens coram illustre et potenti domino vicerege prestitit iuramentum et homagium manibus et ore comendatum ac sollempniter iuravit tactis sacrosanctis evangeliiis eodem domino vicerege recipiente illud pro parte serenissimi domini regis Iohannis heredum et successorum suorum in eodem regno de tenendo et custodiendo castrum predictum predicto domino rege heredibus et successoribus suis predictis et fiat in forma, presentibus domino

Iacobo de Bonanno legum doctore, Antonello de Vigintimiliis, Garsia de Neva maiordomo, Antonio Iacobo de Spuches, Iohanne Matheo de Speciale capitano dicte urbis et aliis.

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Therino^a castrum Termarum.

^aLettura incerta

434. 1458, dicembre] 14, [indizione VII, Palermo]

[f.87v] - XIII^o eiusdem in aula domini viceregis

Antonius de Monteaperto tamquam castellanus castrum civitatis Agrigenti presens coram illustre domino vicerege prestitit iuramentum et homagium manibus et ore comendatum ac sollempniter iuravit tactis sacrosanctis evangeliiis eodem domino vicerege recipiente illud nomine et pro parte serenissimi domini regis Iohannis heredum et successorum suorum in eodem regno de tenendo et custodiendo castrum predictum predicto domino rege heredibus et successoribus suis predictis et fiat in forma, presentibus reverendissimo domino Archiepiscopo panormitano, barone Mazareni, domino Iulio Chanchio de Plathamone, domino Bartholomeo de La Turri et aliis.

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Antonio de Monteaperto castrum Agrigenti.

435. 1458, dicembre 14, indizione VII, Palermo]

[f.87v] - Eodem

Maciocta de Alagona tamquam castellanus castrum terre Nari presens coram illustre et potenti domino vicerege prestitit iuramentum et homagium manibus et ore comendatum ac sollempniter iuravit tactis sacrosanctis evangeliiis recipiente illud eodem domino vicerege pro parte serenissimi domini regis Iohannis heredum et successorum suorum in eodem regno de tenendo et custodiendo castrum predictum pro eodem dicto domino rege heredibus et successoribus suis predictis et fiat in forma, presentibus supradictis domino Archiepiscopo et aliis.

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Maciocta de Alagona castrum Nari.

436. [1458], dicembre 18, [indizione VII], Palermo

f.88r - XVIII° decembris eiusdem indicionis apud Panormum in magno hospicio

Signorino de Signorino tamquam procurator Antonii de Signorino eius fratris castellani castrum Matagilfonis nobilis civitatis Messane prout de procuracione ipsa constitit celebrata manu notarii Sanctoris de Azarello Messane die XXVIII° novembris VII indicionis M°CCCCLVIII° presens coram illustri et potenti domino vicerege prestitit iuramentum et homagium manibus et ore comendatum ac sollempniter iuravit tactis sacrosanctis evangeliiis recipiente illud eodem domino vicerege nomine et pro parte serenissimi domini regis Iohannis heredum et successorum suorum in eodem regno de tenendo et custodiendo castrum predictum pro dicto domino rege heredibus et successoribus suis predictis et fiat in forma, presentibus domino Bartholomeo de la Turri, domino Iacobo de Bonanno, domino Luca Reambau, Minocta Barbucia et aliis.

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Antonio Signorino castrum Mathagilfonis.

437. [1458, dicembre 18, indizione VII, Palermo]

f.88r - Eodem

Petrus de Petraficta tamquam procurator Ginebre de Zumbo castellana castrum terre Tauromenii prout de procuracione ipsa constitit celebrata manu notarii ***** **** presens coram illustre et potenti domino vicerege prestitit iuramentum et homagium manibus et ore comendatum ac sollempniter iuravit tactis sacrosanctis evangeliiis recipiente illud eodem domino vicerege nomine et pro parte serenissimi domini regis Iohannis heredum et successorum suorum in eodem regno de tenendo et custodiendo castrum predictum pro dicto domino rege heredibus et successoribus suis predictis et fiat in forma, presentibus domino Bartholomeo de la Turri, domino Crapanzano, Minocta Barbucia et aliis.

v. anche 447 (18 febbraio 1459).

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Ginebra Zumbo castrum Tauromenii.

438. [1458], dicembre 19, [indizione VII], Palermo

f.88r - XVIII° eiusdem intus salam magni hospicii Panormi

Masius Rizari tamquam procurator nobilis Bartholomei de Galeco vicecastellani castrum Ursini clarissime civitatis Cathanie

prout de procuracione ipsa constitit celebrata manu notarii Laurencii de Burrello die sexto mensis presentis M°CCCCLVIII° presens coram illustri et potenti domino vicerege prestitit iuramentum et homagium manibus et ore comendatum ac sollempniter iuravit tactis sacrosanctis evangeliiis recipiente illud eodem domino vicerege nomine et pro parte serenissimi domini regis Iohannis heredum et successorum suorum in eodem regno de tenendo et custodiendo castrum predictum pro dicto domino rege heredibus et successoribus suis predictis et fiat in forma, presentibus Ferrando lu Lixsi, Raymundo de Parisio, Minocta Barbucia secretariis, Antonio Iacobo de Speciali et aliis.

v. anche 463 (25 marzo 1463).

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Bartholomeo Galeco castrum Ursini.

439. [1458], dicembre 28, indizione VII, Palermo

[f.88v] - Die XXVIII° decembris VII indicionis apud Panormum

Paulus de Ponte tamquam castellanus castrum terre Salem presens coram illustri et potenti domino vicerege prestitit iuramentum et homagium manibus et ore comendatum ac sollempniter iuravit tactis sacrosanctis^a evangeliiis recipiente illud eodem domino vicerege pro parte serenissimi domini regis Iohannis heredum et successorum suorum in eodem regno de tenendo et custodiendo castrum predictum pro dicto domino^b rege heredibus et successoribus suis predictis et fiat in forma, presentibus domino Vassallo Speciali, domino Iacobo de Pilaya, domino Bartholomeo la Turri et Andolino de Bonfante et aliis.

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Paulo Ponte castrum Salem.

^aSegue espunto *scripturis* ^bSegue una lettera espunta.

440. [1458, dicembre 28, indizione VII, Palermo]

[f.88v] - Eodem

Iohannes de Cali tamquam procurator Iohannis de Mayorca castellani castrum terre Nicosie prout de procuracione ipsa constitit celebrata manu notarii Iohannis de lu Castellu de Messina die XXV° novembris VII indicionis M°CCCCLVIII° presens coram illustri et potenti domino vicerege prestitit iuramentum et homagium manibus et ore comendatum ac sollempniter iuravit

tactis sacrosanctis evangeliiis recipiente illud eodem domino vicerege nomine et pro parte serenissimi domini regis Iohannis heredum et successorum suorum in eodem regno de tenendo et custodiendo castrum predictum pro dicto domino rege heredibus et successoribus suis predictis et fiat in forma, presentibus Antonello de Vigintimiliis, Antonio de Agnello, Nicolao de Clemencia, Ingarao de Sgnanes et aliis.

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Iohanne Maiorica castrum Nichosie.

441. [1458], novembre 4, [indizione VII], Caltagirone [f.88v] Die III^o novembris eiusdem indicionis apud terram Calathagironi

Dominus Petrus de Matriona tamquam castellanus Castri novi terre Castri Iohannis presens coram illustri domino vicerege prestitit iuramentum et homagium manibus et ore comendatum ac sollempniter iuravit tactis sacrosanctis evangeliiis recipiente illud eodem domino vicerege nomine et pro parte serenissimi domini regis Iohannis heredum et successorum suorum in eodem regno de tenendo et custodiendo dictum castrum illud pro dicto domino rege heredibus et successoribus predictis et fiat in forma, presentibus domino Petro de Speciali, Francisco de Moncata, domino Vassallo Speciali, domino Currado de Castellis, domino Iohanne de Crapanzano, domino Bartholomeo de Amore, Pardo Furnay et aliis.

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Petro de Matriona Castrum novum.

442. [1459], gennaio 12, [VII indizione], Palermo f.89r - XII^o ianuarii eiusdem indicionis apud Panormum in capella^a magni hospicii

Magnificus dominus Iohannes de Bonomia tamquam castellanus castrorum terre Corelioni presens coram illustre et potenti domino vicerege prestitit iuramentum et homagium manibus et ore comendatum ac sollempniter iuravit tactis sacrosanctis evangeliiis recipiente illud eodem domino vicerege nomine et pro parte serenissimi domini regis Iohannis heredum et successorum suorum in eodem regno de tenendo et custodiendo castra predicta pro dicto domino rege heredibus et successoribus suis predictis et fiat in forma, presentibus reverendissimo domino Archie-

piscono panormitano, domino Iacobo de Pilaya, domino Iacobo de Bonanno, domino Iohanne Crapanzano, Frederico de Montiaperto et aliis.

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Iohanne de Bononia castra Corleonis

^a Così nel testo.

443. [1459], gennaio 16, [VII indizione], Palermo f.89r

XVI^a eiusdem in aula magni hospicii Panormi

Dominus Nicolaus de Leofante tamquam castellanus castri terre Castri Iohannis presens coram illustri et potenti domino vicerege prestitit iuramentum et homagium manibus et ore comendatum ac sollempniter iuravit tactis sacrosanctis evangeliiis recipiente illud eodem domino vicerege nomine et pro parte serenissimi domini regis Iohannis heredum et successorum suorum in eodem regno de tenendo et custodiendo castrum predictum pro dicto domino rege heredibus et successoribus suis predictis et fiat in forma, presentibus domino Ingarao Cervello, Mariano de Paternione, Paulo de Ponte, domino Archimbao de Leofante, Matheo de lu Portu et aliis.

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Nicolao de Leofante castrum Castri Iohannis.

^a Precede eodem espunto.

444. [1459], gennaio 16, indizione VII, Palermo] f.89r - Eodem

Iacobus Caxianus de Neapoli tamquam procurator reverendi Episcopi pactensis castellani castri civitatis Pactarum prout de procuracione ipsa constitit celebrata manu notarii Baldi de Marascalis de Pactis^a die XXVIII^o octobris indicionis instantis M^oCCCCLVIII^o presens coram illustri domino vicerege prestitit iuramentum et homagium manibus et ore comendatum ac sollempniter iuravit tactis sacrosanctis evangeliiis recipiente illud eodem domino vicerege nomine et pro parte serenissimi domini regis Iohannis heredum et successorum suorum in eodem regno de tenendo et custodiendo dictum castrum pro dicto domino rege heredibus et successoribus suis predictis et fiat in forma, presentibus domino Nicolao de Leofante, domino Archimbao de Leofante, domino Ingarao Cervello et aliis.

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Episcopo pactense castrum Pactarum.

^a In soprilinea su *Iohannis de lu Castellu de Messana* espunto.

445. [1459], febbraio 8, indizione VII, Messina

[f.89v] - Apud nobilem civitatem Messane^a VIII^o februarii VII indicionis

Dominus Fredericus Spatafora miles procurator nobilis Iohannis Spatafora castellani Castris Regalis^b procuratorio nomine prestat coram domino vicerege^c iuramentum et homagium manibus et ore comendatum ac iuravit sollempniter tactis sacrosanctis evangelis eodem domino vicerege recipiente illud pro serenissimo rege Iohanne heredibus et successoribus suis in eodem regno de tenendo et custodiendo castrum Castris Regalis pro dicto domino rege heredibus et successoribus predictis et fiat in forma ut supra, presentibus domino Iohanne de Crapanzano, Henrico Vuxo et Antonello de Vigintimiliis et aliis.

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Iohanne Spatafora castrum Castris Regalis .

^aSul margine sinistro ^bIn interlinea *castellani Castris Regalis* ^cIn interlinea *coram domino vicerege*.

446. [1459], febbraio 12, [indizione VII, Messina]

[f.89v] - XII eiusdem mensis februarii

Dominus Iacobus Muletti castellanus castris Palatii Messane presens coram domino vicerege prestat iuramentum et homagium manibus et ore comendatum ac iuravit sollempniter tactis sacrosanctis^a evangelis eodem domino vicerege recipiente illud pro serenissimo rege Iohanne heredibus et successoribus suis in eodem regno de tenendo et bene custodiendo dictum Palacium pro dicto domino rege et dictis suis heredibus et fiat in forma ut supra, presentibus domino Andrea de Stayti et Iohanne et Alfonso Stayti filiis et aliis.

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Iacobo Muleti castrum Palatii Messane.

^aSegue espunto *scripturis*.

447. [1459, febbraio] 18, [indizione VII, Messina]

[f.89v] - XVIII eiusdem

Nobilis Matheus Compagna de Angelo de nobili civitate Messane procurator ut nobilis Nicolai Compagna castellani castris terre Tauromenii presens coram domino vicerege prestat iuramentum et homagium manibus et ore comendatum ac iuravit sollempniter^a tactis sacrosanctis

evangelis iuxta formam sui privilegii de tenendo et bene custodiendo dictum castrum pro serenissimo^b domino rege Iohanne heredibus et successoribus suis et fiat in forma ut supra, presentibus domino Andrea Stayti milite secreto Messane, Minocata de Barbucia et nobili Frederico Spatafora ut de ipsa procurazione constitit per instrumentum publicum Cesarauguste regni Aragonum celebratum die XXVIII augusti M^oCCCCLVIII per manus Petri Martinez de Alforea notarii publicii.

v. anche 437(18 dicembre 1458).

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Nicolao Compagna castrum Tauromenii.

^aSic, segue *ac espunto* ^bIn soprilinea *serenissimo*.

448. [1459], marzo 29, indizione VII, [Messina]

f.90r^a - XXVIII marci VII indicionis

Dominus Cincinellus procurator domini Antonii de Cincinellis neapolitani castellani castris Cephaludi presens coram domino vicerege iuramentum et homagium manibus et ore comendatum ac iuravit sollempniter tactis sacrosanctis evangelis iuxta formam sui privilegii de tenendo et bene custodiendo dictum castrum pro serenissimo domino rege Iohanne heredibus et successoribus suis in dicto regno et fiat in forma ut supra de qua quidem procurazione constitit per instrumentum publicum actum Rome per manus Habel Pauli Lodovici de Aniellis publici imperiali auctoritate notarii die ultimo ianuarii VII indicionis, presentibus domino Iohanne de Vicencio, domino Anthonio Sin regio thesaurario et Andrea Navarro.

v. anche 415 (18 dicembre 1462) e 468 (26 giugno 1466).

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Antonio de Cincinellis castrum Cephaludi.

^aAll'inizio del foglio si legge espunto: *XI aprilis VII indicionis. Notarius Nicolaus de Calderario procurator domini Gasparis de Policinis.*

449. [1459, marzo 29, indizione VII, Messina]

f.90r - Eodem

Nobilis Iohannes de Vinenzi vicecastellanus castris ad mare de Panhormo procurator nobilis Iohannis Antonii de Fuxa^a ad hec ut constitit ex procurazione facta Baroli^b die^c secundo marci VII indicionis per manus notarii Nicolai Antonii de Puchio publici notarii

presens coram domino vicerege prestitit iuramentum et homagium manibus et ore comendatum ac iuravit sacris sollempniter tactis sacrosanctis evangeliiis iuxta formam sui privilegii de tenendo et bene custodiendo dictum castrum pro serenissimo domino rege Iohanne heredibus et successoribus suis in dicto regno et fiat in forma ut supra, presentibus domino Iacobo de Pilaya, domino Iohanne de Crapanzano et Raymundo de Parisio secretariis et aliis.

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Iohanne de Vincentio castrum ad mare Panhormi.

^a In sopralinea da *nobilis* a *Fuxa* ^b In sopralinea *Baroli* su in *civitate Trani* ^c Segue espunto *primo mensis septembris*.

450. [1458], novembre 3, indizione VII, Caltagirone

[f.90v] - Tercio novembris VII indicionis in terra Calatagironi videlicet in aula Iacobi de Mohac ubi dominus vicerex ad presens residebat

Nobilis Iohannes de Paternione miles castellanus castrum terre Nothi presens coram domino vicerege prestitit iuramentum et homagium manibus et ore comendatum ac iuravit sollempniter tactis sacrosanctis evangeliiis iuxta formam sui privilegii de tenendo et bene custodiendo dictum castrum pro domino rege Iohanne heredibus et successoribus suis et fiat in forma ut supra, presentibus domino Petro de Speciali, Guido Gaytano, Loysio Saccano, domino Bartholomeo Lombardo et Salvatore de lu Portu.

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Iohanne de Paternione castrum Nothi.

451. [1458], novembre 4, indizione VII, Siracusa

[f.90v] - Apud civitatem Syracusarum^a IIII^o novembris VII indicionis

Petrus de Laguna presens coram domino vicerege prestitit iuramentum et homagium manibus et ore comendatum ac iuravit sollempniter tactis sacrosanctis evangeliiis iuxta formam sui privilegii de tenendo et bene custodiendo^b castrum Vizini pro domino rege Iohanne heredibus et successoribus suis et fiat in forma ut supra, presentibus domino Iacobo de Pilaya, domino Iacobo de Bonanno et Iohanne de Crapanzano et aliis.

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Petro dela Guna castrum Vizini.

^aTrascritto sul margine sinistro. Il giuramento è contrassegnato con la lettera *b*. ^b Segue espunto *dictum*.

452. [1458], ottobre 27, indizione VII, [Siracusa]

[f.90v] - XXVII^o octobris VII indicionis

Nobilis Golsalvus^a de Nava castellanus castrum de Marlecto fidelissime civitatis Syracusarum presens coram domino vicerege prestitit iuramentum et homagium manibus et ore comendatum ac iuravit sollempniter tactis sacrosanctis evangeliiis iuxta formam sui privilegii de tenendo et custodiendo dictum castrum pro domino rege Iohanne heredibus et successoribus suis et fiat in forma ut supra, presentibus domino Iohanne de Crapanzano, Minoceta de Barbucia, Furtugno Dies et aliis.

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Golsalvo de Nava castrum Marlectu.

^a Così nel testo.

453. [1458], ottobre 27, indizione VII, Siracusa]

[f.90v]-91r - Eodem coram eisdem testibus

Nobilis Galzerandus de Monpalao castellanus castrum de Castrinova^a fidelissime civitatis Syracusarum presens coram domino vicerege prestitit iuramentum et homagium manibus et ore comendatum ac iuravit sollempniter tactis sacrosanctis evangeliiis iuxta formam sui privilegii de tenendo et bene custodiendo dictum castrum pro domino rege Iohanne heredibus et successoribus suis et fiat in forma ut supra.

Sul margine sinistro di altra mano:

pro Galcerando Monpalau castrum de Castrinova^a

^aLettura incerta.

454. [1458], ottobre 27, indizione VII, Siracusa]

f.91r - Eodem coram eisdem testibus

Iohannes de Merles castellanus castrum Triminiachi civitatis Syracusarum presens coram domino vicerege prestitit iuramentum et homagium manibus et ore comendatum ac iuravit sollempniter tactis sacrosanctis evangeliiis iuxta formam sui privilegii de tenendo et bene custodiendo dictum castrum pro domino rege Iohanne heredibus et successoribus suis et fiat in forma ut supra.

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Iohanne de Merles castrum Triminiachi.

455. [1458, ottobre 27, indizione VII, Siracusa]
f.91r - Eodem

Nobilis frater Iohannes de Begloc castellanus castrum terre Miney presens coram domino vicerege prestitit iuramentum et homagium manibus et ore comendatum ac iuravit sollempniter tactis sacrosanctis evangeliis iuxta formam sui privilegii de tenendo et bene custodiendo dictum castrum pro domino rege Iohanne heredibus et successoribus suis et fiat in forma ut supra, presentibus dominis Iulio Sancio de Plathamone, Francisco Martorell et Iacobo de Bonanno pro testibus.

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro fratre Iohanne de Belloch castrum Minei.

456. [1458, ottobre 27, indizione VII, Siracusa]
f.91r - Eodem coram eisdem testibus

Nobilis Franciscus de Ribes castellanus castrum terre Leontini presens coram domino vicerege prestitit iuramentum et homagium manibus et ore comendatum ac iuravit sollempniter tactis sacrosanctis evangelis iuxta formam sui privilegii de tenendo et bene custodiendo dictum castrum pro domino rege Iohanne heredibus et successoribus suis et fiat in forma ut supra.

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Francisco de Ribes castrum Leontini.

457. [1458, ottobre] 28, [indizione VII, Siracusa].
[f.91v] - XXVIII° eiusdem

Nobilis Nicolaus de Rostra castellanus castrum terre Leontini presens coram domino vicerege prestitit iuramentum et homagium manibus et ore comendatum ac iuravit sollempniter tactis sacrosanctis evangeliis iuxta formam sui privilegii de tenendo et bene custodiendo dictum castrum pro domino rege Iohanne heredibus et successoribus suis et fiat in forma ut supra, presentibus dominis Antonio de Mantello, Iulio Sancio de Plathamone et Minoceta de Barbucia.

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Nicolao Rostra castrum Leontini.

458. [1458], luglio 28, indizione VII, Palermo
[f.91v] - Apud Panormum^a XVIII° iulii VII indicionis

Nobilis Garaus Isgnanes procurator nobilis Iohannis de Guinara castellani castrum maris civitatis et insole Meliveti ut de procuracione ipsa celebrata Meliveti XII° septembris VII indicionis per manus notarii Friderici Calana constitit presens coram domino vicerege prestitit iuramentum et homagium manibus et ore comendatum ac iuravit sollempniter tactis sacrosanctis evangeliis iuxta formam sui privilegii de tenendo et bene custodiendo dictum castrum pro domino rege Iohanne heredibus et successoribus suis et fiat in forma ut supra, presentibus domino Episcopo mazarensi, domino Iohanne de Crapanzano et Raymundo de Parisio.

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Garaus Isgnaves castrum maris Meliveti.

^aTrascritto sul margine sinistro. Più in basso è una annotazione: *Notatur quod fuerunt recepti testes per quos constitit quod non habuit dictus Iohannes () de dicto iuramento prestando infra mensem.*

459. [1460], giugno 26, indizione VIII, [Palermo]
f.92r - XXVI iunii VIII indicionis

Dominus Gonsalvus de Nava miles castellanus Xigli siti in Regno Neapoli^a presens coram domino vicerege prestitit iuramentum et homagium manibus et ore comendatum ac iuravit sollempniter tactis sacrosanctis evangeliis^b de tenendo et bene custodiendo dictum castrum pro domino nostro rege Iohanne heredibus et successoribus suis et fiat in forma ut supra, presentibus domino^c Iacobo de Bonanno^d et Minoceta de Barbucia, domino conservatore Sicilie et Antonio de Monaco.

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Gonsalvo de Nava castrum Xigli.

^aIn soprallinea con segno di richiamo da *siti* a *Neapoli* ^bSegue espunto *iuxta formam* ^cEspunta s finale ^dRiscritto su altra parola. Segue espunto con un tratto di penna una parola e *Iulio Sancio de; Plathamone* è espunto con una serie di puntini sottoscritti.

460. 1460, ottobre 10, indizione VIII, [Palermo]
f.92r - X° octobris VIII indicionis MillesimoCCCCLX°

Nobilis Antonius de Calaxibetta procurator Gonsalvi de Claves^a vicecastellani castrum terre Placie ut de procuracione ipsa celebrata

Placie die III^o octobris VIII^o indicionis per manus notarii Bernardi de Aydono constitit in presencia illustris domini viceregis personaliter constitutus prestitit iuramentum et homagium manibus et ore comendatum de retinendo dictum castrum pro domino nostro rege etc., presentibus nobili Roderico de Paternione, domino Iacobo de Bonanno et notario Andrea de Aprea.

v. anche 429 (14 novembre 1458)

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Gonsalvo de Claves castrum Placie.

^a Segue *ut de procuracione* espunto.

461. [1463], gennaio 4, indizione XI, Palermo

[f.92v - Apud Panormum^a III^o ianuarii XI indicionis

Nobilis Minocta de Barbucia regius secretarius procurator nobilis Iohannis Meges castellani castrum civitatis Drepani pro ut de procuracione ipsa celebrata Drepani die XI^o decembris XI indicionis per manus notarii Iohannis de Castellione ut constitit nec non et de regio privilegio vigore cuius dictam castellaniam possidet in posse magistri domini prothonotarii eiusque locumtenentis de mandato illustris domini magistri iusticiarii fidehomagium prestitit manibus et ore comendatum de tenendo et regendo dictum castrum pro regia maiestate iuxta usum et consuetudinem Hispanie ac iuxta formam dicti sui privilegii.

v. anche 431 (26 novembre 1458).

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Iohanne Meges castrum Drepani.

^a A sinistra in alto del foglio vicinissimo al margine superiore.

462. [1463], febbraio 28, indizione XI, Palermo

[f.92v] - XXVIII^o februarii XI indicionis

Dominus Iohannes de Romano miles procurator nobilis Friderici Spatafora condam domini Corradi ut de procuracione ipsa celebrata Messane die XXII^o ianuarii XI indictionis per manus notarii Bernardi Chamarda puplici notarii prestitit iuramentum et homagium in posse domini prothonotarii pro turri di lu Faru in forma.

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Federico Spatafora turris Fari.

463. [1463], marzo 25, indizione XI, [Palermo]

[f.92v] - XXV marcii XI indicionis

Nobilis Bartholomeus Gallegus vicecastellanus castrum Ursini clarissime civitatis Cathanie^a prestitit iuramentum et homagium manibus et ore comendatum ac sollempniter iuravit tactis sacrosanctis evangeliis in posse nobilis Iohannis de Rocto vicecapitani dicte^b clarissime civitatis Cathanie illud recipientis de mandato et ordinacione illustris domini magistri iusticiarii pro^c serenissimo domino nostro rege Iohanne heredibus et successoribus suis in eodem regno de tenendo et custodiendo castrum^d Ursini predictum pro dicto domino rege heredibus et successoribus suis predictis ac etiam de servando fidelitatem eo modo prout castellani dicti regni tenentur secundum constitutiones pragmaticas et capitula regni ac etiam secundum usum Hispanie et secundum formam privilegiorum et provisionum suarum ad quas et que omnia supradicta se refert volens illa que continentur in illis haberi hic expressis et specificis mentionatis, presentibus pro testibus Iohanne lu Iaconu et Thomasio Rizari et aliis intus dictum castrum existentibus.

v. anche 438 (19 dicembre 1458) e 465 (2 settembre 1463).

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Bartholomeo Gallego castrum Ursini Cathanie.

^aIn soprallinea da *vicecastellanus a Cathanie* ^bIn soprallinea ^c Segue *parte* espunto ^d Segue *illud* espunto. Sul margine destro è trascritto: *Ursini predictum* seguito da *civitatis Cathanie* espunto.

464. [1463] 24 marzo-21 maggio, indizione XI, [Aci]

f.93r - XXIII marcii XI indicionis

Illustris dominus magister iusticiarius exstans ante ianuam castrum Iacii dicendo alta voce: O di lu castellu; et Bonfiglu lu Munti exstans supra portam dicti^a castrum respondit: Cui siti vui. Et dictus magister iusticiarius dixit: Eu su lu magistrum iusticeri di Sichilia chi dimandu la possessioni di^b quistu castellu pro parte di la maiestati di lu nostru serenissimu re don Iohanni; et idem Bonfiglu iterum replicavit et dixit: Siti vui lu magistrum iusticeri di Sichilia; et ipse respondit: Si. Et Bonfiglu dixit presentibus quam pluribus personis: A vui secretariu pregu chi [...] levari vua[.....]^c: questu esti lu magistrum iusticeri di Sichilia. Et iterum idem illustris^d dixit: O di lu castellu, per modum ut supra, dictum est et fuit responsum predictum Bonfiglu etiam ut supra tribus vicibus per

ipsa seu similia verba. Tandem idem Bonfiglu^e aperuit ianuam et dedit claves dicte ianue prefato illustri domino magistro iusticiario, cui dixit: Haviritimi per fidei vassallu di lu serenissimo Re. Et ipse respondit: Si; presentibus domino Guillelmo Raymundo de Montecatheno et domino Guillelmo condam Simonis, nobilibus Nardo Stistino, Friderico de Leto secretario, domino Iacobo de Bonanno, domino Iohanne de Vicencio, domino Bartholomeo de Lombardo et domino Bartholomeo la Turri.

Sul margine sinistro di altra mano:

Restitutio clavium castris Iacii facta per Bonfilium lu Munti magistro iusticiario.

[f.93v]

Eodem intus castrum

Magnificus dominus Guillelmus Raymundus de Montecatheno maior annis castellanus castris terre Iacii prestitit in manibus dicti magistri iusticiarii iuramentum et homagium de tenendo dictum castrum Iacii ad omnem ordinationem et mandatum dicti illustris pro parte^f domini nostri regis Iohannis ad usum Hispanie etc. et fiat in forma.

Sul margine sinistro di altra mano:

Pro Guillelmo Raymundo de Montecatheno castrum Iacii.

Eodem

Omnes infrascripti socii prestiterunt iuramentum et homagium in manibus dicti magistri castellani de stando in dicto castro ad omnem sui ordinationem et mandatum pro regio servicio, videlicet: Bonfiglu lu Monti, Iohannes lu Munti, Nicolaus Munsumi, Iohannes Granzulla Gascuni, Antonius de Guectu, Iohannes Guerchu, Iohannes de Pitruni, Micheli de Notu, Philippu Albanisi, Franciscu Ienuisi, Iohannes de Carachulu, Andrea de Luxutu, Iohannes de Maugeri, Georgius Ienuisi, Stephanu Pras, Guillelmu Nuchera, Guillelmu Mirisindo, Christofalu de Branca, Pinus de Cusenza, Hyeronimu de Berliono, Luca Maiorkinu, magister Iacobu de Armigeri^g Spingarderi^h.

Sul margine sinistro di altra mano:

Iuramentum sociorum castris Iacii.

f.94r

Eodem

Illustris dominus magistrer iusticiarius, dominus Iacobus de Bonanno, dominus Iohannes de Vicencio, dominus Bartholomeus

la Turri iurarunt ad sancta quatuor evangeliaⁱ in manibus mei Iohannis de Medico regii locumtenentis et magistri notarii in officio prothonotarii observare et observari facere capitula per dictum illustrem concessa Bonfiglu et Iohanni lu Munti fratribus et sociis ac aliis in dictis capitulis nominatis.

Sul margine sinistro di altra mano:

Iuramentum de servando capitula Bonfilio et Ianni lu Munti concessa.

XXVI eiusdem

Illustris dominus magister iusticiarius dedit nobili Bartholomeo Gallego castellano castris Ursini clarissime civitatis Cathanie carcerandos dominum Sancium de Platamone et Sallimbeni eius filium quos tenere debet ad omnem requisicionem et mandatum dicti domini magistri iusticiarii et sic dictus castellanus dedit fidem et consilium^l prefato domino magistro magistro iusticiario, presentibus domino Bartholomeo La Turri, domino Iohanne de Vicencio et domino Friderico de Leto et quam pluribus aliis.

Sul margine sinistro di altra mano:

Iuramentum Bartholomei Gallego de tenendo carceratos Sancium et Sallimbenum Platamone carceratos.

f.94r-v - Die XXI madii XI indicionis millesimo CCCCLXIII^o apud castrum Iacii ante ianuam

Illustris et potens dominus^m regni Sicilie magister iusticiarius mandavit et mandat magnifico viro Guillelmo Raymundo de Moncata militi maiori annis quatenus det et consignet tenutam seu possessionem castris Iacii sibi ipsi magistro iusticiario ut in possessionem eandem inducat et in mictat magnificum virum dominum Petrum de Castellis militem secretum clarissime civitatis Cathanie procuratorem substitutum per magnificum dominum Antonium Sin militemⁿ regni Sicilie regium thesaurarium et procuratorem serenissimi domini nostri regis Iohannis pro execucione sentencie late per magna regia curie olim die ****^o absolvens et liberans eundem magnificum Guillelmum Raymundum a iuramento et homagio quod prestitit eidem illustri domino magistro iusticiario de tenendo dictum castrum pro dicto magistro iusticiario nomine et pro parte predicti serenissimi domini nostri regis Iohannis qui magnificus Guillelmus Raymundus in presencia magnificorum dominorum locumtenentis^o in officio magistri iusticiarii predicti et duorum ex iudicibus magne regie curie, videlicet domini Bartholomei Lombardo et domini Iacobi

de Chirco dedit et cosignavit possessionem et tenutam dicti castri prefato illustri domino magistro iusticiario per inductionem in iddem castrum et traddicionem clavium^p predictis magnificis locumtenenti et iudicibus Rogerio Bellomo, Antonio de Iuvenio, Stephano Macri, Friderico de Leto secretariis et quam pluribus aliis.

Sul margine sinistro di altra mano:

Iuramentum consignacionis castri Iacii pro Petro de Castellis. f.94v-95r

Eodem

Magnificus dominus Petrus de Castellis secretus clarissime civitatis Cathanie procurator magnifici domini Antonii Sin militis regii thesaurarii ut constitit tenore cuiusdam procuratorii instrumentii celebrati manu notarii Iohannis de Guaglardo die XXIII mensis marcii instantis XI indicionis vigore et auctoritate mandati sui constituit fecit et ordinavit castellanum predicti castri Iacii predictum magnificum dominum Guillelmum Raymundum a quo recepit iuramentum et homagium manibus et ore sibi^a comendatum de tenendo et regendo castrum predictum ad mandatum et ordinacionem serenissimi domini nostri regis Iohannis predicti et prefati magnifici domini Antonii Sin regii thesaurarii cui magnifico domino Petro procuratori ut supra mandanti eidem^r magnifico Guillelmo Raymundo quod teneret dictum castrum ad usum Hispanie prefatus magnificus Guillelmus Raymundus promisit et se obligavit tenere dictum castrum ad usum predictum Hispanie, presentibus prefatis magnificis locumtenente, iudicibus magne regie curie, Rogerio Bellomo, Antonio de Iuvenio, Stephano Macri et Friderico de Leto secretariis et quam pluribus aliis.

v. anche 172 (1 giugno 1459); Canc. 100, f. 127r; conf. 129 (2 maggio 1452).

Sul margine sinistro di altra mano:

Iuramentum Guillelmi Raymundi de Montecatheno pro castro Iacii.

^aSegue una parola espunta ^b Segue una parola espunta ^cLettura incerta ^d Segue una lettera espunta ^eSegue *dedit* espunto ^fCon segno di richiamo in soprilinea *dicti illustris pro parte* ^gLettura incerta ^hI nomi sono trascritti su due colonne ⁱSeguono due lettere espunte ^lLettura incerta ^mIn soprilinea ⁿIn soprilinea ^oSegue espunto *et duorum ex iudicibus* ^pSegue *presentibus* espunto ^qIn soprilinea ^rSegue espunto *Guillelmo Ray*.

465. [1463] settembre 2, indizione XII, [...]

f.95r - II° septembris XII indicionis

Nobilis Ioannes de Stayti secretus nobilis civitatis Messane tam suo proprio nomine quam tamquam nobilis Francisci de Statella baronis Rocelle prout de procuracione celebrata die^a XXI mensis novembris M°CCCC°XII in civitate Balangarii per manus notarii Ioannis Saniordi de scribania domini regis prestitit iuramentum et homagium in manibus illustris domini viceregis pro parte domini constituentis de tenendo et custodiendo seu teneri et custodiri facere castrum Ursini clarissime civitatis Cathanie^b pro serenissimo domino nostro rege heredibus et successoribus suis in hoc regno ad usum Ispanie etc.^c ac secundum formam privilegiorum dicti constituetis^c etc.

v. anche 438 (19 dicembre 1458) e 463 (25 marzo 1463); Canc. 100, f. 122r.

Sul margine sinistro di altra mano:

Iuramentum Iohannis Stayti pro castro Ursini Cathanie.

^aIn soprilinea ^bSegue espunto *ad usum* ^cCosì nel testo

466. 1466 marzo 4, indizione XIII, Messina

[f.95v] - Die III° marcii XIII indicionis M°CCCCLXV apud Messanam

Spectabilis et magnificus vir Iohannes Thomasius miles magister iusticiarius regni Sicilie^a cui concessa fuit^b post mortem spectabilis et magnifici eius patris qui de proximo mortuus extitit castellania castelli sacri Palacii felicis urbis Panormi ad usum et consuetudinem Yspanie per regiam maiestatem prout patet tenore cuiusdam regii privilegii dati etc. prestitit iuramentum et fidehomagium manibus et ore comendatum in manibus et posse illustris et potentis domini viceregis illud nomine regie maiestatis heredum et successorum suorum recipientis de tenendo et regendo ac teneri et regi faciendo castellum predictum sacri Palacii ad usum et consuetudinem predictam Yspanie et ad fidelitatem mandatum ordinacionem et servicium prefate regie maiestatis heredum et successorum suorum et secundum etiam formam et continenciam suorum privilegiorum, presentibus reverendissimo in Christo patre Archiepiscopo Messane, magnificis viris domino^c Nicolao de Septimo locumtenente in officio magistri iusticiarii, Iacobo de Pilaya et Iohanne Ansalone legum doctore, iudicibus magne curie, Christofaro Benedictis magistro secreto et nonnullis aliis nobilibus.

Sul margine sinistro di altra mano:

Iuramentum spectabilis Iohannis Thomasii de Montecatheno pro sacro Palacio Panormi .

^aSegue espunto *filius legitimus* ^b Segue espunto *propter m* ^c Segue espunto *Petro Sancho de Calatayubo*.

467. [1466, marzo 4, indizione XIII, Messina] [f.95v] - Eodem

Prefatus spectabilis cui concessa fuerunt post mortem spectabilis eius patris qui de proximo mortuus extitit castella terre Leocate per regiam maiestatem ut patet tenore cuiusdam privilegii dati **** prestittit iuramentum et fidehomagium manibus et ore comendatum in posse et manibus prefati illustris domini viceregis illud recipientis nomine regie maiestatis et suorum heredum et successorum de tenendo et regendo castella predicta ac teneri et regi faciendo ad omnem fidelitatem mandatum et ordinacionem ac servicium regie predictae maiestatis et suorum heredum et successorum iuxta et secundum formam et continenciam predicti sui privilegii et concessionis regie, presentibus^a qui supra.

Sul margine sinistro di altra mano:

Iuramentum spectabilis Iohannes Thome de Montecatheno pro castris Leocate.

^aSegue *quibus* espunto.

468. 1466, giugno 26, indizione XIII, Palermo

f.96r - Apud Panormum^a XXVI iunii XIII indictionis M^oCCCCLXVI^o

Nobilis Raymus Gactula de Gayeta vicecastellanus castris Cepheludi ordinatus per dominum Antonium Cicinellum eiusdem castris castellanum ut constitit per quandam suam licteram illustris domini viceregi directam tenoris sequentis videlicet illustris et excellenti domino don Lupo Cimena viceregi Sicilie etc. tamquam domino honorando: Illustris et excellens dominus post recomendacionem per respecto chi lo patre et fratelli de Anello de Raho presente mio vicecastellano del castello de Cefalone me hanno pregato vel devesse fare venire pro certe loro facende, me estato bisogno providere de un altro vicecastellano lo quale ey lo presente portatore Raymo Gactula a chi ho commiso et ordenato debea venire a la signoria vostra ad facere sacramento et homagio como vicere de la maiestate del serenissimo Re d'Aragona. Datum Neapoli die penultimo mensis maii 1466. Servitor de vostra signoria Antonio Cicinello. Virtute cuius quidem lictere prefatus illustris dominus vicere rex mandavit recipi debere presens iuramentum

et homagium, presens coram dicto illustri domino vicerege prestittit iuramentum et homagium manibus et ore comendatum ac sollempniter iuravit tactis sacrosanctis evangeliiis eodem domino vicerege recipiente illud pro serenissimo domino nostro rege Iohanne heredibus et successoribus suis in eodem regno de tenendo et custodiendo castrum predictum ad omnem ordinacionem et mandatum dicti regis heredum et successorum predictorum ac etiam de servando fidelitatem eo modo et prout castellani dicti regni Sicilie tenentur secundum constituciones pragmaticarum et capitula regni ac etiam secundum usum Hispanie et secundum formam et provisionum suarum ad que et quas omnia supradicta se refert volens illa que continentur in illis haberi hic pro expressis et specificis mentionatis, presentibus pro testibus spectabilibus comitibus Calatanixecte et Calatabellocte, domino Iohanne de Cardona et domino Perio Sancio Centilles et domino Iohanne de Vicencio.

v. anche 415 (18 dicembre 1462) e 448 (29 marzo 1459).

Sul margine sinistro di altra mano:

Iuramentum Raymi Gactula pro castro Cephaludi.

^a In alto sul margine sinistro.

469. 1468, maggio 11, indizione I, Palermo

[f.96v] - Die XI^o madii prime indicionis MillesimoCCCCLXVIII apud Panormum et in hospicio regio vocato lu Steri.